
42  
MAX

" 20kg
(44lbs)
RATED

75x75/100x100
200x100/200x200

54

6

360°360°

180°

+

-15°

15°

180°

©2018 by TOOQ technology, S.L. 
Released in 2018/02.
AII Rights Reserved.
tooq.com

ROTATING AND TILTING WALL MOUNT 
FOR MONITOR/TV SCREENS 13”-42”

INSTALLATION MANUAL

LP1832TN-B

• Un équipement de sécurité et des outils appropriés doivent être utilisés. Ce produit ne doit être installé que par des professionnels.
• Ce produit est conçu pour être installé sur des murs à ossature de bois, en béton ou de briques.

• Ce produit contient de petits objets pouvant présenter un risque d'étouffement en cas d'ingestion. Gardez ces articles loin des enfants.
 

• Fangvorrichtung und geeignete Werkzeuge müssen verwendet werden. Dieses Produkt sollte nur von Fachleuten installiert werden.
• Dieses Produkt ist für die Installation an Holzständerwänden, massiven Betonwänden oder Ziegelwänden vorgesehen.

• Dieses Produkt enthält kleine Gegenstände, die beim Verschlucken verschluckt werden können. Bewahren Sie diese Gegenstände von Kindern fern.

• Equipamentos de segurança e ferramentas adequadas devem ser utilizados. Este produto só deve ser instalado por profissionais.
• Este produto foi concebido para ser instalado em paredes de madeira, de betão ou de tijolo.

• Este produto contém itens pequenos que podem ser um risco de engasgar se forem engolidos. Mantenha estes itens longe de crianças.

Leggere l'intero manuale di istruzioni prima di iniziare l'installazione e l'assemblaggio. Se hai domande in merito a qualsiasi istruzione o avvertenza, contatta il tuo 
distributore locale per assistenza.
ATTENZIONE: L'uso con prodotti più pesanti di quelli indicati di peso indicato può causare instabilità causando possibili lesioni.
• È necessario utilizzare strumenti di sicurezza e strumenti appropriati. Questo prodotto deve essere installato solo da professionisti.
• Questo prodotto è stato progettato per essere installato su pareti in legno, in cemento o in mattoni.
• I montaggi devono essere fissati come specificato nelle istruzioni di montaggio. L'installazione impropria può causare danni o gravi lesioni personali.
• Assicurarsi che la superficie di supporto sia in grado di supportare in modo sicuro il peso combinato dell'apparecchiatura e di tutti i componenti e componenti collegati.
• Utilizzare le viti di montaggio in dotazione e NON SOPRATTUDA le viti di montaggio.
• Questo prodotto contiene piccoli oggetti che possono essere un rischio di soffocamento se ingerito. Tenere questi oggetti lontani dai bambini.
• Questo prodotto è destinato esclusivamente all'uso dell'interno. L'utilizzo di questo prodotto all'aperto potrebbe causare guasti ai prodotti e lesioni personali.
IMPORTANTE: Assicurarsi di aver ricevuto tutte le parti che si accodano alla lista di controllo dei componenti prima dell'installazione. Se mancano o sono difettose parti, 
telefonare al distibutor locale per una sostituzione.
MANUTENZIONE: Controllare che la staffa sia sicura e sicura da utilizzare a intervalli regolari (almeno ogni tre mesi).

Lea el manual de instrucciones antes de comenzar la instalación y el montaje del producto. Si tiene alguna duda con respecto a las instrucciones o advertencias, 
comuníquese con su distribuidor local.
PRECAUCIÓN: La instalación de productos de mayor peso al indicado puede ocasionar inestabilidad y posibles lesiones personales.
• Los soportes deben ensamblarse tal como se especifica en las instrucciones de montaje. Una instalación incorrecta puede ocasionar fallos en el producto y serias 
lesiones personales.
• Se debe usar material de seguridad y herramientas adecuadas. Este producto solo debe ser instalado por profesionales.
• Este producto está diseñado para instalarse en paredes de madera, muros de hormigón macizo o paredes de ladrillo.
• Asegúrese de que la superficie de fijación puede aguantar de manera segura el peso total del equipo y todos sus componentes.
• Use los tornillos de montaje suministrados y NO APRIETE DEMASIADO los tornillos de montaje.
• Este producto contiene piezas pequeñas que podrían ser un peligro de asfixia si se ingiere. Mantenga estos productos lejos de los niños.
• Este producto está destinado solo para uso en interiores. Su uso en el exterior no solo dañará el producto sino que también puede ocasionar lesiones personales.
IMPORTANTE: asegúrese de haber recibido todas las piezas según la lista de verificación de componentes para la instalación. Si falta alguna pieza o es defectuosa, 
comuníquese con su distribuidor local.
MANTENIMIENTO: Compruebe periódicamente que el soporte sea seguro para su uso (al menos cada tres meses).

LP1832TN-S



2a

A (x1) B (x1) 

C (x4) 
M8x20 

M-D
(x4)

 
M-G(x8)

M5x14 
M-B

(x4)

W-B (x3)

W-A (x3)
M6x14 

M-C
(x4)

D (x4)
M-F
6 

M4x14 
M-A

(x4)

D5 
M-E

(x4)M5x10 
D

(x8)

ø 4mm
(ø 5/32") 

50mm
(2 )"

1a

1 32

ø 8mm
(ø 5/16") 

55mm
(2.2 )"

1b

21

3b3a
TVTVTV

VESA 75x75 100x100

3b3b
TVTVTV

VESA 200x200

VESA 200x100 

2b

3b3c
TVTVTV

VESA 200x100

VESA 200x200

W-A

W-B

W-A
10

0m
m

D

200mm

20
0m

m

200mmD

M-A
M-B

TVTV

M-D
M-G

M-A
M-B
M-C

M-E
M-F

M-D
M-G

M-G

M-D

M-G

M-A
M-B
M-C

M-E
M-F

M-G

M-G

M-D

TVTV


